堂 DANMARKS STATISTIK

Offentligt beslutningsreferat af bestyrelsens møde 10. december 2019

Mødedeltagere Fra bestyrelsen

Rigsstatistiker Jørgen Elmeskov (formand) Adm. direktør i Industriens Pension Laila Mortensen (næstformand) Direktør i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen Jakob Hald Koncernchef i Lægemiddelindustriforeningen Ida Sofie Jensen Professor ved Københavns Universitet David Dreyer Lassen Professor ved Københavns Universitet Elsebeth Lynge Vicedirektør i Dansk Industri Steen Nielsen

Afbud Professor ved Københavns Universitet Mads Bryde Andersen

Fra Danmarks Statistik

Afdelingsdirektør Niels Ploug Afdelingsdirektør Søren Schiønning Andersen Afdelingsdirektør Kirsten Balling Afdelingsdirektør Torben Søborg Afdelingsdirektør Carsten Zangenberg Kontorchef Kim Voldby Pedersen

Afdelingsleder Henriette Rosenstrøm (personalets observatør)

Chefkonsulent Bo Johansen (referent)

Dagsorden

- 1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet 2. oktober 2019
- 2. Meddelelser
- 3. Danmarks Statistiks budget 2019 og 2020
- 4. Arbejdsplan 2020
- 5. Resultatplan 2020
- 6. Rapport for Officiel Statistik 2019
- 7. Mikrodataadgang for eksterne brugere
- 8. Revisioner i nationalregnskabet
- 9. Bestyrelsesseminar
- 10. Ny statistik: Indberetning af årlig statistik for små hoteller o.lign. samt campingpladser
- 11. Projekt "Vores mål" supplerende indikatorer for Danmark vedr. FN's verdensmål
- 12. Eventuelt

1. Referater af bestyrelsesmødet 2. oktober 2019

Medlemmerne underskrev det offentlige beslutningsreferat fra mødet 2. oktober 2019.

2. Meddelelser

Bestyrelsen fik til orientering og drøftelse forelagt notat, der uddybede følgende aktuelle emner:

- 1. Status på porteføljeprojekterne
- 2. Rigsrevisionen forundersøgelse
- 3. Situationen i DST Survey
- 4. Modernisering af Intrastat
- 5. Mediedækningen siden forrige bestyrelsesmøde
- 6. Folketingsspørgsmål og borgerhenvendelser mv.
- 7. Publikationer
- 8. EU-retsakter

Bestyrelsen tog meddelelserne til efterretning.

3. Danmarks Statistiks budget 2019 og 2020

Bestyrelsen godkendte Danmarks Statistiks budget for 2019 og 2020. Budgettet udviser et overskud på 3,8 mio. kr. i 2019 og er i balance i 2020.

4. Arbejdsplan 2020

Bestyrelsen godkendte Arbejdsplan 2020, inkl. Statistikprogram 2020. Afsnittet med bestyrelsens kommentarer revideres og godkendes i skriftlig høring. Bestyrelsen tog kommentarerne fra brugerudvalgene til efterretning.

5. Resultatplan 2020

Bestyrelsen tog udkastet til Resultatplan 2020 til efterretning.

6. Rapport for Officiel Statistik 2019

Bestyrelsen godkendte rapporten om officiel statistik med enkelte kommentarer. Danmarks Statistik færdiggør rapporten og sender den til social- og indenrigsministeren.

7. Mikrodataadgang for eksterne brugere

Bestyrelsen tog de tre notater om mikrodataadgang for eksterne brugere til efterretning. Bestyrelsen ønsker på næste møde at fastlægge et regelsæt for håndteringen af henvendelser efter § 1, stk. 2, nr. 2 i Lov om Danmarks Statistik. Bestyrelsen ønsker ligeledes at blive orienteret om udviklingen i revisionen af Lovmodellen.

8. Revisioner i nationalregnskabet

Bestyrelsen tog orienteringen om revisioner i nationalregnskabet til efterretning. Det er bestyrelsens opfattelse, at Danmarks Statistik inden for de givne rammer har gjort, hvad der er muligt, for at reducere omfanget af revisionerne, og har iværksat tiltag, der kan begrænse omfanget af kommende revisioner. Samtidig bør Danmarks Statistik gøre opmærksom på de muligheder, der ligger uden for de givne rammer, og Danmarks Statistik skal være transparent om BNP-tallene.

9. Bestyrelsesseminar

Bestyrelsen vedtog programmet for bestyrelsesseminar til afholdelse i foråret 2020.

10. Ændret statistik: Indberetning af årlig statistik for små hoteller o.lign. samt campingpladser

Bestyrelsen godkendte indstillingen om årlig statistik for små hoteller o.lign. samt campingpladser.

11. Projekt "Vores mål" – supplerende indikatorer for Danmark vedr. FN's verdensmål

Bestyrelsen tog orienteringen om projekt "Vores mål" til efterretning.

12. Eventuelt

Steen Nielsen og Elsebeth Lynge forlader bestyrelsen 29. februar 2020. Da dette var deres sidste ordinære møde takkede formanden dem for deres indsats.

På et kommende møde ønskede bestyrelsen at blive orienteret om funktionsadskillelsen ved godkendelsen af udgiftsbilag.

Bestyrelsen besluttede, at der for fremtiden kommer et fast punkt på dagsordenen, hvor bestyrelsen kan tale sammen alene. Underskrifter:

Jørgen Elmeskov

Laila Mortensen

Mads Bryde Andersen

Jakob Hald

Ida Sofie Jensen

David Dreyer Lassen

Elsebeth Lynge

Steen Nielsen